nitentes lis erit aut fuit contestata, prosequi vult iurisdictione mediante.
Dummodo tamen iudex debitus iudiciario ordine assistat approbanda appro-
bans, detestenda detestens, affirmanda affirmans (suomodo) sententias ( >12 pari
et parti ut iure congruit amministrans iustitiae complementum. Per quam
protestantem ego notarius ( )12 testibus subscriptis debita cum instantia fui
requisitus super praemissa, et praemissa tangentia, ut sibi unum vel plura
conficere deberem publicum seu publica instrumentum seu instrumenta, quod
et faci, prout teneor diligenter officio mei tabellionatus requirente. Praesen-
tibus ibidem interessentibus discreto et providis viris domino Thoma capel-
lano provisorique curiae plebani, Johanne de Zolna domini Augustini de
Lechnicia plebani familiare, Andrea Tanczer de Sancto Johanne et Johanne
Walacho de Lechnicia ac Georgio Digeler, Mathia Holczappel necnon Mat-
hia Tylman de Dypze Transsilvanensis dyocesis, testibus ad praemissa vocatis
pariter et rogatis. Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora, loco et
pontificatu quibus supra.
Notarzeichen14. Et ego Lucas natus Mathei Weiz de Theca, clericus Transsil-
vanensis dyocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia prae-
missis omnibus et singulis recognitionem < >4 et protestationem ac aliis dum
sicut praemittitur fuerint et agerentur una cum praenotatis testibus praesens
fui eaque sic fieri vidi et audivi et in nota recepi. Ideoque hoc praesens publi-
cum instrumentum manu propria conscriptum exinde confeci signoque et
nomine mei solitis et consuetis manu subscripsi et signavi rogatus et requi-
situs in testimonium omnium singulorum praemissorum etcetera.

1 LOcke 0,3 cm.
2 Unleserlich 0,7 cm.
3 Juni 4.
4 Unleserich 0,8 cm.
5 Unleserlich 0,5 cm.
6 Verwischt 0,4 cm.
7 Verwischt 0,8 cm.

8 Verwischt 1,2 cm.
9 Verwischt 1 cm.

10 Verwischt 7 cm.
It Verwischt 0,2 cm.
11 Verwischt 1,6 cm.
13 Verwischt 0,5 cm.
14 Darunter 4 Schriftzeilen verwischt.
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2 800

1452 November 18. Johannes Chech bestlitigt dem Kronstadter Rat den Empfang
des Martinszinses.

Orig. Pap. Atli. St. Brasov, Priv. 120/1. Ringsiegel, oval, 1,6+1,1 cm, in grtines
Wachs vorne aufgedruckt. Brustbild eines nach rechts gewendeten Mannes, undeutlich.

Johannes Chech familiaris egregii viri domini Nicolai de Wysakna vicegu-
bernatoris partium Transsiluanarum memoriae commendans significo tenore
praesentium quibus expedit universis, quod honestos et circumspectos viros
iudicem et iuratos civitatis Brassouiae ratione marcarum argenti centum et
triginta de censu festi sancti Martini proxime transactil de medio ipsorum
civiurn proveniente datarum et assignatarum reddo quitos et expeditos; item
super quinque marcas eiusdem ponderis per dominum gubernatorem hominibus
de Zentpeterfalua causa ipsorum inopiae et paupertatis de eodem censu
relaxatas mihi literas dicti domini gubernatoris assignaverunt, item aliarum
duarum literarum copias decem marcas argenti continentes similiter mihi
dederunt et easdem decem marcas defalcaverunt, praetextu quarum etiam
ipsos reddo quitos et absolutos. In quantum consensus domini gubernatoris
affuerit, praesentium literarum earum fide et testimonio mediantibus. Datum
sabbato proximo post festum sancti Martini confessoris, anno domini mille-
simo CCCCO quinquagesimo secundo.

(

1 November 11.

2 801

Thorenburg 1452 Dezember 4. Die siebenbargischen Vizewoiwoden Georg und
Bronislaus bezeugen die zwischen der Gemeinde Diirrbach und den Adligen von
Galati zustandegekornmene Grenzvereinbarung.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, ArchiN der Stadt Bistritz Nr. 36. Siegel, rund, Dm. 2,9 cm,
grimes Wachs in WachsschUssel an weisser Hanfschnur angehttngt. Spruchbandumschrift
in Majuskel. Im Siegelfeld Wappenschild mit aufrecbtstehendem Tier (Hund?).
Regest: Arch. Zeitschrift 12, 81. Berger, Utkunden-Regesten 28 Nr. 132.

Nos Georgius filius Rycalph de Tharkw et Bronislaus vicevaivodae Transsi-
luani memoriae commendantes tenore praesentium significamus quibus ex-
pedit universis, quod nobis unacuni partium Transsiluanarum nobilibus die
dominica proxima post festum beati Andreae apostolil pro quibusdam harum
partium negotiorum expeditionibus necessario perficiendis, Thordam conve-
nientibus, Nicolaus de Mathe et Osualdus filius Iwanka de ( pro)2 parte
Saxonum de Dypse, necnon Gregorius de Ffratha et Emericus Kakas de Bot-
haza pro parte Ladizlai et Johannis de Galaz, item infrascripti iudices arbi-
trii per ipsas partes aequali numero electi nostram personaliter venientes in
praesentiam per ipsos confessum extitit pariter et relatum in hunc modum
quod ipsis die dominica proxima post octavas beati Michaelis archangeli
proxime praeteritas3 ex deductione partium antedictarum, ad faciem cuiusdam
terrae litigiosae inter praescriptas possessiones de Galaz et Dypse apparentis
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accessissent ibique praesentialiter adhaerentibus Nicolao Ffarkas de Harynna
necnon Janka filio Symonis de Ews, Benedicto de Bongarth ac Osualdo de
eadem commetaneis item Michaele de Bwdak, Johanne de dicta Mathe, Geor-
gio dicto Zenthes de Ffratha, Philippo Zantha de Nowah et Andrea Zenthes
de dicta Bothaza vicinis praescriptae possessionis Galaz item Petro Herthel
iudice de Bystercia necnon quibusdam iuratis civibus de eadem et de singulis
possessionibus et villis ad dictam civitatem Bysterciensem pertinentibus in
districtu Karalyah existentibus singulis duobus hominibus per villanos com-
muniter electis, super factu huiusmodi terrae litigiosae ipsis diutius tractan-
tibus praescriptam terrae litigiosae particulam ad dictam possessionem Dypse
sequestrassent. Ita tamen quod milium terra in eadem seminatum praetactis
nobilibus de Galaz assignassent, decimas tamen consuetas de eodem milio
plebano de eadem Dypse dedissent, a praetactis quoque vicinis et comme-
taneis necnon annotatis populis et hominibus Saxonicae nationis pro tune
inibi adhaerentibus diligenter inquirendo talem de subscriptis certudinis
indagassent veritatem, quod semper et ab antiquo rivulus4 aquae de posses-
sione Fferejeghaz descendens et subtus dictam possessionem Dypse in ri-
vulum2 Lekenczepathaka ingrediens inter annotatam possessionem Galaz et
praescriptam possessionem regalem Dypse perpetualis meta fuisset, qua scita
veritate eundem rivulum4 inter possessiones antedictas pro meta perpetuali
ambabus partibus volentibus ac penitus nullomodo contradicentibus relin-
quissent et commisissent. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
praesentes literas nostras privilegiales duximus concedendas. Datum secundo
die termini praenotati in loco rnemorato, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo secundo.